
                                                              
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. C. МАКАРЕНКА 

(Сум ДПУ імені А.С. Макаренка) 

Код ЄДРПОУ 02125510 

Н А К А З 

15 cічня 2024 року                       м. Суми                                 № 17  

 

Про затвердження Положення про  

конкурс есе з академічної доброчесності 

 

Академічна доброчесність - це сукупність етичних принципів та визначених 

законом правил, якими мають керуватися учасники освітнього процесу під час 

навчання, викладання та провадження наукової (творчої) діяльності з метою 

забезпечення довіри до результатів навчання та/або наукових (творчих) 

досягнень. Таке визначення представлено у Законі України «Про вищу освіту» 

Академічна доброчесність базується на згоді усіх учасників академічного 

процесу дотримуватися правил та виконувати покладені на них обов’язки.  

Доброчесність є необхідною й важливою складовою будь-якого істинного 

досвіду освіти – доброчесність з боку як викладача, так і здобувача освіти. 

З метою сприяння формуванню навичок дотримання академічної 

доброчесності, осмисленню ролі академічної відповідальності у професійному 

становленні, популяризації академічної етики та толерантності серед 

здобувачів  освіти 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про Всеукраїнський конкурс есе для здобувачів 

закладів освіти «Доброчесність у навчанні: дотримуватися не можна 

порушувати». Додається. 

2. Завідувачу кафедри української мови і літератури Олені Семеног:  

2.1. Інформувати освітянську громаду про проведення 

Всеукраїнського конкурсу есе для здобувачів закладів 

освіти «Доброчесність у навчанні: дотримуватися не можна 

порушувати. 

До 18 січня 2024 року. 

2.2. Підготувати кандидатури до складу журі Всеукраїнського 

конкурсу есе для здобувачів закладів освіти 



«Доброчесність у навчанні: дотримуватися не можна 

порушувати» та подати їх на затвердження. 

До 17 січня 2024 року. 

2.3. Інформувати здобувачів освіти про проведення 

Всеукраїнського конкурсу есе для здобувачів закладів 

освіти «Доброчесність у навчанні: дотримуватися не можна 

порушувати» з використанням соціальних мереж. 

Протягом січня-квітня 2024 року. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

професора Любов Пшеничну. 

 

Ректор                                                                                             Юрій ЛЯННОЙ 

 
 


